בשם שירות המבחן: גב' ברכה וייס

פסק-דין

השופט א' רובינשטיין:

רקע והליכים עד הנה

א. ערעור על חומרת העונש שהושת על המערער בבית המשפט המחוזי בחיפה (השופטים: שיף - סגן נשיא, הורוביץ וקינן) בתפ"ח 5031/08 ביום 18.5.09, והוא שנת מאסר, לאחר שהורשע בניסיון לרצח אמו (ביום 16.6.08), עבירה לפי סעיף 305 לחוק העונשין, תשל"ז-1977.

ב. עסקינן בפרשה עצובה, טראגית. לפי כתב האישום בו הודה המערער יליד 1950, היתה אמו של המערער, ילידת 1922, חולה במחלות שונות, וזקוקה לטיפול סיעודי. בעת המעשה ובשנים שקדמו התגורר עמה המערער, טיפל בה וסעד אותה. ביום המעשה בשעה 22:00, נוכח מצבה הרפואי של האם וקשיי המערער בטיפול, החליט המערער להמיתה.

השופטת הורוביץ הטעימה את קדושת החיים ואת הדיבר "לא תרצח", והוסיפה כי "אסור לבן אנוש, אפילו לא לבן אוהב לרצוח או לנסות לרצוח את הורהו"; אכן, המערער היה מסור באופן יוצא דופן, "אולם הצורך ליתן ביטוי לקביעת המחוקק ולשדר לציבור בקול צלול וברור כי מדובר במעשה אסור וחמור, וכי העושה כזאת ייענש באופן ממשי, נותר בעינו". לדעת השופטת הורוביץ היה מקום להטלת שמונה עשר חודשי מאסר בפועל.

ט. בהתאם לסעיף 80(ג)(2) לחוק בתי המשפט (נוסח משולב), תשמ"ד-1984, הוטל העונש לפי חוות דעתו של סגן הנשיא שיף כאמור, קרי, שנת מאסר בפועל בניכוי ימי המעצר.

הערעור

י. בערעור נטען, כי בית המשפט קמא החמיר עם המערער נוכח נסיבותיהם המיוחדות של המקרה ושל המערער עצמו; נטען כי המדובר במעידה חד פעמית ובמעשה אומלל של ייאוש ותסכול, וכי יש ללכת בעקבות פסיקתה של השופטת

י"ט. התנא רבי עקיבא "היה אומר: חביב אדם שנברא בצלם; חיבה יתרה נודעת לו שנברא בצלם, שנאמר (בראשית, ט', ו') 'בצלם אלהים עשה את האדם'" (משנה אבות ג', י"ד); ראו גם י' לורברבוים, צלם אלהים - הלכה ואגדה (תשס"ד). שפיכות דמים היא השחתת הצלם, ועל כן גם ניסיון לשפיכות דמים בא בקהלה.

כ'. חוק החולה הנוטה למות, תשס"ו - 2005 נועד - בין השאר - להתמודדות עם סוגיות קשות של חולים המבקשים את נפשם למות, כגון חולים במחלת ALS שכוחם השכלי עמם אך תש כוחם. ואולם, החוק מטעים (סעיף 1א) כי הוא בא "להסדיר את הטיפול הרפואי בחולה הנוטה למות תוך איזון ראוי בין ערך קדושת החיים לבין ערך אוטונומית הרצון של האדם והחשיבות של איכות החיים"; וכן נאמר (סעיף 4) "חזקה על אדם שהוא רוצה להוסיף לחיות אלא אם כן הוכח אחרת; לא הוכח אחרת מעבר לכל ספק סביר - יש לנטות לטובת הרצון להוסיף לחיות".